LSA 50.2
Niederspannungsgenerator - 4-polig
Inbetriebnahme und Wartung
2
2026.01 / xNidec Power Inbetriebnahme und Wartung
LSA 50.2
Niederspannungsgenerator - 4-polig
4099 de -

4.7 - Installation und Wartung des
PMG
Typenbezeichnung des PMG-Erregungs-
systems: PMG 5.
Siehe Abbildungen und PMG Ref. 4211.
4.8 - Elektrische Kenndaten
Tabelle der durchschnittlichen Werte:
Generator - 4-polig - 50 Hz - Standardwicklung
Nr. 6S (6 Leiter) (400 V für die Erregung).
Die angegebenen Strom- und Spannungs-
werte beziehen sich auf Leerlauf und Betrieb
mit Nennlast bei getrennter Felderregung.
Alle Werte haben eine Toleranz von ±10%
(genaue Werte siehe Prüfbericht) und
können ohne vorherige Ankündigung
geändert werden.
19
2026.01 / xNidec Power Inbetriebnahme und Wartung
LSA 50.2
Niederspannungsgenerator - 4-polig
4099 de -
• Widerstände bei 20 °C (Ω)
Hauptwicklungen
Dreiphasig
Typ Stator L/N Rotor
S4 0.0021 0.385
M6/L7 0.0014 0.456
L8 0.0012 0.500
VL10 0.0010 0.549
AREP-Hilfswicklungen
Erregerfeld Leiter blau/weiß
Typ X1, X2 Z1, Z2
S4 0.1417 0.1742
M6 0.1279 0.2429
L7 0.1136 0.1509
L8 0.1137 0.1527
VL10 0.1051 0.1635
Erreger
AREP
Erregerfeld Leiter blau/weiß
Typ Erregerfeld Anker
S4 bis VL10 12.728 0.096
• Erregerfeldströme
400V / 50 Hz (A)
Dreiphasig
AREP
Erregerfeld Leiter blau/weiß
Typ im Leerlauf bei Nennlast
S4 0.78 3.53
M6 0.82 3.60
L7 0.85 3.48
L8 0.78 3.38
VL10 0.78 3.26
Bei 60-Hz-Generatoren liegen die Werte von I Err
etwa 5 bis 10% tiefer.
• Spannungen der Hilfswicklungen
AREP (V)
Erregerfeld Leiter blau/weiß
Typ X1, X2 Z1, Z2
S4 bis VL10 100 5
• Tabelle der Gewichte (kg)
(Die angegebenen Höchstwerte sind rein
informativ)
Einlagergenerator
Typ Gesamtgewicht Rotor
S4 2290 834
M6 2490 934
L7 2760 1005
L8 2980 1083
VL10 3260 1193
Zweilagergenerator
Typ Gesamtgewicht Rotor
S4 2330 787